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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 548/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n&€ panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur pé&rkitazi me
ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK) dega né& Prishting, paraqitur
kundér Safete Hadé&rgjonaj — Deputete e Kuvendit t&€ Kosovés, dega né Decan pér shkak t& pa
rregullsive gjaté progesit t& votimit, pér Zgjedhjet Lokale, n& seancén e panelit t& mbajtur me
07.11.2013, mori ké&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK) dega n€ Degan.
Arsyetim

Me datén 04.11.2013, LDK-ja, ka parashtruar ankes€ n€ PZAP, né& t& cilén pretendohet se, me
dat&€ 03.11.2013 né ora 16:00 n€ Decan né& gendrén e votimit nr.0101C, deputetja e Kuvendit
t& Kosovés Safete Hadérgjonaj e ka kércé€nuar verbalisht koordinatoren e v&zhguesve té
LDK-sg, duke e urdh&ruar q€ mos ti parages pa rregullsité e anétaréve t&€ PDK-sé&.Parashtruesi
i ankesé&s ka theksuar se jan& shkelur dispozitat e nenit 33 pika g) dhe nenit 34.2 e LZP-sé&.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1&€nd&s gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 t& LZP-s€ parashihet se : “Mund té apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.

Me ankesén e parashtruar nga PDK-ja pretendohet se gjaté progesit t& votimit ne VV
me nr. 0101C, deputetja e Kuvendit t& Kosovés Safete Hadérgjonaj e ka ké&rc&nuar verbalisht
koordinatoren e vézhguesve t& LDK-s&, duke e urdhéruar q& mos ti paraqges pa rregullsité e
anétaréve t& PDK-s&.

PZAP-i, gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk q&ndrojné, sepse pér shkak té mungesés
s€ provave shkelja e supozuar nga parashtruesi i ankesés nuk u vértetua, me té cilén vihet
né dyshim se &sht& kryer nj& veprim i ndaluar, prandaj ankesa vlerésohet si e pa baz& duke

u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t&€ LZP-sg, lidhur me ankesén e lart€ pérmendur u vendos
si n& dispozitiv t& ké&tij vendimi.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund t& paragitni ankesé n& Gjykatén Supremé té Reéubﬁkcs sé
Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes s& vendimit nga PZAP-i. s



